FORMATI EVROPIAN
PER CURRICULUM
VITAE

TE DHENAT PERSONALE

Emri / Mbiemri
Adresa

Telefoni

E-mail

Shtetésia

Data e lindjes

LKSPERIENCAT E PUNIES

« Data (nga — deri)

° Emrin dhe adresén ¢
punédhénésit

¢ Lloji i ndérmarrjes ose sektori
° Lloji i punés

e Detyrat dhe pérgjegjésité

* Data (nga — deri)
* Emrin dhe adresén e
punédhénésit
e Lloji i nd&rmarrjes ose scktori
* Lloji i punés

e Detyrat dhe pérgjegjésité

* Data (nga — deri)

* Emrin dhe adresén e
punédhénésit

* Lloji i ndérmarrjes ose sektori
¢ Lloji i punés

¢ Detyrat dhe pérgjegjésité
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NATALINA HOTI
Lagjja 18, Blloku i Ri - Durrés
cell: 0692101756

n.hoti@unizkm.al

n.hoti(@yahoo.it

Shqiptare

03/12/1976

2014 —

Fondacioni dhe Universiteti ,,Zoja ¢ Késhillit t¢ Miré* — Rruga ,.Dritan
Hoxha* -Tirané

Organe drejtuese

Drejtore

Drejtore ¢ Qendrés Universitare (& Gjuhéve ,,Zoja e Késhillit t& Miré*

2014 - 2016

Fondacioni dhe Universiteti ,,Zoja e Késhillit t¢ Miré* — Rruga “Dritan
Hoxha” -Tirang

Organe drejtuese

Drejtore
Pérgjegjése dhe administruese e Certifikatés Ndérkombétare (& Gjuhés Italiane
CILS- Universiteti i Sienés

2014 —

Fondacioni dhe Universiteti ,,Zoja ¢ Késhillit t& Miré — Rruga “Dritan
Hoxha™ -Tirang

Organe drejluese

Drejtore

Pérgjegjése dhe administruese e Certifikatés Ndérkombétare té Gjuhés Angleze
Cambridge English — Cambridge Assessment English

Per informacione te tjera:
www.unizkm,al
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s« Data (nga — deri)

e  Emrin dhe adresén e
punédhénésit

o Lloji i ndérmarrjes ose
sektori

e Llojiipunés

Detyrat dhe

pérgjegjésite

¢« Data (nga — deri)

o Emrin dhe adresén ¢
punédhénésit

 Lloji i ndérmarrjes ose sektori
o [loji i punés

* Detyrat dhe pérgjegjésité

° Data (nga — deri)

o Emrin dhe adresén e
punédhénésit

e Lloji i ndérmarrjes ose sektori
° Lloji i punés

o Detyrat dhe pérgjegjésité

¢ Data (nga — deri)

* Emrin dhe adresén e
punédhénésit

o Lloji i ndérmarrjes ose sektori
* Lloji i punés

° Detyrat dhe pérgjegjésité

e Data (nga-deri)

o Emrin dhe adresén e
punédhénésit

* Lloji i ndérmarrjes ose sektori
* Lloji i punés

e Detyrat dhe pérgjegjésité

¢ Data (nga — deri)

o Emrin dhe adresén e
punédhénésit

e Lloji i ndérmarrjes ose sektori
* Lloji i punés

¢ Detyrat dhe pérgjegjésité
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2015-

Fondacioni dhe Universiteti ,,Zoja e IKéshillit t& Miré* — Rruga ,,Dritan
Hoxha* -Tirané

Departamenti pér Strategjité Bioekonomike né UE dhe né Ballkan

Lektor dhe Kérkues shkencor
Mésimdhénie — Kérkim shkencor

2007 —

Fondacioni dhe Universiteti ,,Zoja e Késhillit ¢ Miré“ — Rruga ,,Dritan
Hoxha* -Tirané

Gjuhési

Pedagoge Gjuhe Italiane - Koordinatore e Gjuhéve t& Huaja - Pérkthyese
Mésimdhénie — Organizim didaktik — Pérkthim

2007 —
Komisioni Kombétar Kishtar i pérkthimeve — Shqipéri

Pérkthime zyrtare
Pérkthyese — Redaktore
Pérkthim - Redaktim

2005 —

Fondacioni dhe Universiteti ,,Zoja e Késhillit t& Miré®“ — Rruga ,.Dritan
Hoxha® -Tirané

Gjuhési

Pedagoge Gjuhe Italiane - Pérkthyese

Pérkthim italisht-shqip; shqip-italisht; Redaktim

2005-2006
Instituti Italian 1 Kulturés - Tirané

Gjuhési
Mésuese
Mésimdhénie

2004
Instituti Italian 1 Kulturés - Tirané

Gjuhési
Anétare ¢ Komisionit té¢ Provimit CELI3
Vlerésim né Komisionet e provimit t¢ Gjuhés Italiane

Per informacione te tjera:
vww.unizkm.al



* Data (nga — deri) 2001-2003

o Emrin dhe adresén e Instituti ltalian i Kulturés - Tirang
punédhénésit
¢ Lloji i ndérmarrjes ose sektori Gjuhési
¢ Lloji i punés Mésuese
¢ Detyrat dhe pérgjegjésité Mésimdhénie
ARSIMIMI
° Data (nga — deri) 2012 -2015
* Enui institutit dhe lloji i Universiteti i Barit “Aldo Moro” — Doktoraté né Filozofi e Gjulés me titull:
shkollimit “L’Italiano come lingua straniera e la New Speak della comunicazione
globalizzata”
o Léndét kryesore dhe Program Studimi 3 vjegar post-laurea
mésimarrja profesionale Linguistikg, Gjuhési, Socilinguistiké, Filozofi e Gjuhés, Stilistiké, Semiologji,
ely.

° Kualifikimi T.ifull Doktor (1.07.2015)

* Data (nga — deri) 2007-2010

e Emri institutit dhe Iloji i Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi” - Diplomé e Nivelit t¢ Paré ng
shkollimit Juridik
¢ Léndét kryesore dhe Program Studimi né Drejtési

mésimarrja profesionale
» Kualifikimi Jurist

¢ Data (nga — deri) 2001-2005

» Emri institutit dhe Hoji i Universiteti i Tiranés — Fakulteti i Gjuhéve t&¢ Huaja - Diplomé né Gjuh@
shkollimit Italiane
» Léndeét kryesore dhe Lingusitiké italianc dhe Gjuhési shqipe dhe 1éndé té caktuara pér mésimdhénie
mésimarrja profesionale dhe pérkthim
 Kualifikimi Mésues i Gjuhés Italiane

¢ Data (nga — deri) 1995-1997 1999-2001

* Emri institutit dhe lloji i Instituti Pedagogjik Shtetéror “Don Milani” Acquaviva delle Fonti — Itali -
shkollimit Diplomé Pedagogjike
e Léndét kryesore dhe Profil pedagogjik, psikologjik, filozofik dhe shkencor pér mésimdhénie
mésimarrja profesionale
» Kualifikimi Mésues pér Shkollén Fillore (nga klasa 1 deri né 5 (& 9-vjecares)

AFTESI DHE NJOHURI

PERSONALE
GIUHA MEME Shqip
\‘ ,}[x_',
A
Fagja 3 - Curriculum vitag i Per informacione te tjera: (’/
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GIUHE TE TIERA

o Niveli i leximit
o Niveli i shkrimit
e Niveli né té folur

* Niveli i leximit
o Niveli i shkrimit
* Niveli né té folur

e Niveli i leximit
o Niveli i shkrimit

« Niveli né té folur

AFTESI DHE PERSHTATJE NE
PUNE GRUPI

Te jetosh dhe punosh me
njerez te fjere ku komunikini
eshte baza e grupit.

AVTISI ORGANIZATIVE

AFTESI DIE NJOHURI
TEKNIKE

Me computer, materiale dhe
makina specifike, elj.

AFTESI DHE NJOHURI TE
TJERA

Aftesi gé nuk ke permenclur mé
Sipér.

Fagja 4 - Curriculum vitae i
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Anglisht
Miré
Miré
Miré

Fréngjisht
Miré
Miré
Mirg

Latinisht
Miré
Miré

Q¢ prej vitit 1994 kam maré pjesé né grupe rinore, né stafe shkollore,
akademike, né grupe pune (pérkthim, korigjim, redaktim), koordinimin e
projekteve t& dryshme t& organizuara nga (é financuara nga Karitasi Kombétar
shqiptar, Karitase t¢ Huaja dhe i Diogezés Tirané-Durrés, Eksperienca té tilla
kané béré & mundur kontaktin tim me shtresa t& dryshme té popullsisé, stafe
pune, bashké&punimi dhe puna né grup e kétyre shumé viteve ka rritur dhe shtuar
né mua aftésité dhe pérshtatjen né puné grupi.

Q& prej vitit 2001 kam gené e angazhuar né kohé t& liré si Animatore grupesh
rinore pér nxitjen ¢ Aktivitetesh kulturore t& ndryshme. Kam gené koordinatore,
organizuese Projektesh shoqérore, kulturore, shéndetésore né nivel lokal dhe
kombétar,

Q& nga 2007 organizuese e didaktikés s¢ mésimdhénies s€ gjuhéve té huaja prané
Universitetit “Zoja e Késhillit t&¢ Miré” né t& gjitha degét e tij si dhe organizuese
e kurseve (&€ italishtes, anglishtes dhe shqipes té nivele t& ndryshme. Organizim
dhe administrim t& provimeve ndékombétare t¢ gjuhés italianc dhe angleze, né
bashképunim me entet e huaja.

Njohuri programesh kompjuterike si: Windows 98, Windows 2003, Windows
2007, Microsoft Word, Microsolt Excel, Microsoft Power Point et].

Nga Shtator 2018 -
Anétare e Shoqatés AiTLA (Shoqata Italianc e Linguistikés s& Aplikuar),
Universiteti i Bolonjés, Itali

Nga Dhjetor 2017 -

Trajnuese pér Punonjés arsimoré né sistemin parauniversitar
Prang Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit t&¢ Miré” — Tirané
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis¢

Nga 03/01/2012 -

Per informacione le tjera: {
www.unizkm.al /



DOKUMENTE OSE DESHMI

AFTESIE

BOTIME SHKENCORE

KONFERENGA SHKENCORE
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Pélthyese zyrtare Italisht — Shqip, Shqip — Italisht
Prané Ministrisé sé Drejtésisé — Tirané

-Déshmi njohjesh programesh kompjuterike
-Déshmi Rikualifikimi pér Arsimtaré dhe Drejtors Didaktike

Artikull shkencor me titull: “Identita, Appartenenza e Intercultura/ Identity,
Belonging and Interculture”, ng “Vizione” 23, Shkup, 2015.

Bashké&autore ¢ Librit: P. Rago, E. Dalipi, N. Hoti, E. Pata, S. Piri “Guida dei

verbi con preposizioni” pp.218
Fondacioni “Zoja e Késhillit & Mirg” — KUMI — Tirané 2011.

Titulli: “Ndérgjegjésimi gjuhésor né procesin e nxénies sé njé gjuhe té huaj”
- Konferencé Shkencore Ndérkombétare “Arsimi né botén shqiptare: Historia,
e Sotmja, Perspektiva™ - Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés Fakulteti i
Edukimit, 6 Mars 2017.

Titulli: “Linguistic globalization and intercultural education”
Konferencé e Dyté Ndérkombétare né temé “Gjuhési, letérsi dhe kulturg”
Kolegji AAB, Prishting (Kosové), 29 prill 2017.

Tiwlli: “The art of teaching a foreign language - essential elements”
International = Scientific Conference: “Foreign Languages Studies and
Globalization, a Link Between Languages and Culture” The Past, The Present
and The Future, University of Vlora “ISMAIL QEMALLI”, Faculty of
Humanities, Department of Foreign Languages, 6 maj 2017.

Titulli: “Até Bernardin Palaj — martivizini i njerint dhe i kontributit @ tij
shkencor” (koautore) Konferencé shkencore: “Gjurmime albanologjike
(Hulumtime pér ndihmesat e disa albanologéve né kulturén shqiptare)”,
FFakulteti i Shkencave Shoqérore dhe Instituti i Studimeve Albanologjike té&
Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, 02 qershor 2017.

Titulli: “La condizione della donna in una societa che ha subito trasformazioni
rapide, UAlbania del post comunismo”, Konferencé Shkencore Ndérkombétare:
“Young people and inequalities”, Universita Cattolica del Sacro Cuore, Milano

(Itali), 16-18 tetor 2017.

Tiwlli: “Marrédhénia docent-student: ndérveprim i vazhdueshém né nxénien

e gjuhés sé Imaj”, Konferencé Shkencore Kombétare: Kurrikula dhe Sfidat pér
arsimin parauniversitar”, Universiteti “Eqrem Cabej” & Shoqata “Psikologét
Shqiptaré”, Gjirokastér, Shqipéri, 24-25 néntor 2017

Titulli: “Multiculturalismo nelle societi complesse, una lettura teorico-

Jilosofica”, Konferencé Shkencore Kombétare: “Edukimi  Global dhe

Multikulturalizmi”, Universiteti “Alcksandér Moisiu®, Durrés, 4 maj 2018,

Titullis “Roli ky¢ dhe réndésia e mésimdhénies sé gjnhés sé huaj né arsim”
Konferenca e pesté ndérkombétare: “Mésimdhénia, edukimi dhe t& nxénit”,
Universiteti “Aleksandér Moisiu”, Durrés, 23 néntor 2018,

fl
it
Per informacione te tjera: //L’fbt
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